
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052000387

387

Nº 95, sexta-feira, 20 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO

PE nº 002/2022. Contrato nº 040/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL D E ALMINO
AFONSO-RN - CONTRATADO: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP - OBJETO: registro de
preços para aquisição gêneros alimentícios para reparo da merenda escolar para atender a
demanda dos alunos matriculados nas escolas municipais deste município. VALOR TOTAL.
R$ 493.432,50 (quatrocentos e noventa e três mil quatrocentos e trinta e dois reais e
cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2022 Atividade
0601.123610042.2.015 Manut da Merenda Escolar PNAE, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 224.017,50,
Exercício 2022 Atividade 0601.123610042.2.009 Manut das Ativ da Sec de Educação,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no
valor de R$ 269.415,00. VIGÊNCIA 03 de maio de 2022 a 03 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE TRECHOS CRÍTICOS DE ESTRADAS VICINAIS,
NA ZONA RURAL DE ANTÔNIO MARTINS/RN. CONVÊNIO Nº 913935/2021. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2022. DOTAÇÃO: Recursos Federais e Próprios do
Município de Antônio Martins: PODER - 02 PODEREXECUTIVO ORGÃO - 09 SECRETARIA
MUNIC. DE OBRAS E TRANSPORTE UNIDADE - 00 SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS E
TRANSPORTE PROGRAMA - PAV. E RECUP. A PARALELEP.EM ESTRADAS VICINAIS NA ZONA
RURAL PROJ/ ATIVIDADE: 04.122.0029.1097.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES: 4.4.90.51.00.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Antônio Martins e: CT Nº 00035/2022 - 19.05.22 - PONTES ENTRETENIMENTO
EIRELI - CNPJ: 40.141.083/0001-53 - R$ 471.962,01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 08.349.011/0001-93, no
uso de suas atribuições legais, torna público que a sessão publica eletrônica prevista para
às 09:00 horas do dia 23 de maio de 2022, FICA ADIADO E REMARCADO para nova data
que ocorrerá às 09:00 horas do dia 03 de junho de 2022. Motivo; Para correção do Termo
de Referencia, referente à falta do prazo de entrega dos produtos. PREGÃO ELE T R Ô N I CO
REGISTRO DE PREÇO nº 013/2022 - Tem como objeto Registro de preços para eventual
Contratação de empresa especializada no fornecimento de Medicamentos Psicotrópicos,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de
Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de
Referência). O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. e no link: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php.
Informações e esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Francisco Pinto, nº 56 - Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
13h00min e de 14h00min às 17h00min ou Solicitar através do Email:
cpl.pmapodi@gmail.com. . FICA ADIADO E REMARCADO o AVISO publicado no dia
10/05/2022, Seção 3, nº 87, pag. 329. MOTIVO: Para correção dos itens do Termo de
Referencia, referente à falta do prazo de entrega dos produtos.

Apodi-RN, 18 de maio de 2022.
MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - SRP
Repetição

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material médico hospitalar para atender os
pacientes assistidos pela Rede Pública de Saúde do Município. Disponibilização do Edital: a
partir da data de publicação deste extrato, na página eletrônica
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: de segunda a sexta-feira, exclusivamente
por meio do sistema eletrônico. Data da Sessão Pública: 02/06/2022 às 09 horas.

Assú-RN, 17 de maio de 2022.
ELISÂNGELA EUFRÁSIO DANTAS FELIX

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - SRP

Repetição

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de móveis e equipamentos para
escritórios para utilização em secretarias da Prefeitura Municipal de Assú/RN. Disponibilização
do Edital: a partir da data de publicação deste extrato, na página eletrônica
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: de segunda a sexta-feira, exclusivamente
por meio do sistema eletrônico. Data da Sessão Pública: 06/06/2022 às 09 horas.

Assú-RN, 18 de maio de 2022.
ANA EDERLINDA DE OLIVEIRA PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022 - CPL/PMBF

O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
Propostas via internet, até as 08:00 horas - Horário de Brasília/DF, do dia 02 de junho
de 2022 (02/06/2022), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º
020/2022 - CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia
02 de junho de 2022 (02/06/2022), às 08:15 horas - horário de Brasília/DF, através do
portal www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa a eventual e futura
contratação de Pessoa Jurídica para fornecer espigas de milho verde, as quais serão
distribuídas - de forma gratuita - às famílias consideradas carentes, no âmbito do
município de Baía Formosa/RN, conforme especificações contidas no Edital. O Edital em
referência, bem como as informações pertinentes ao processo, também encontram-se
disponíveis no portal www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no sítio
http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br e www.baiaformosa.rn.gov.br.

Baía Formosa-RN, 19 de maio de 2022.
EVANIO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Circunstanciado pelo resultado apresentado no processo referente a tomada de
preços n° 001/2022, que indicou como vencedora a empresa EMPROTEC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 10.465.480/0001-10 no valor global de
R$744.994,37 (setecentos e quarenta e Quatro mil novecentos e noventa e quatro reais e
trinta e sete centavos),aprovo a instrução do Processo e confirmo o julgamento e
classificação final da proposta, haja vista terem sido obedecidas os ditames legais para o
referido procedimento, e por não haverem vícios e nulidades a serem sanadas venho
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022, haja vista
ter essa empresa apresentado a melhor proposta mais vantajosa.

Brejinho-RN, 18 de maio de 2022.
JOÃO BATISTA GOMES GONÇALVES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo Senhor Prefeito Municipal, através
da Portaria Municipal nº 075/2022, torna público que realizará certame licitatório na
modalidade Tomada de Preços nº 005/2022, do tipo menor preço, adjudicação por valor
global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço global,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA DESTINADA A
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS EM DIVERSAS RUAS DESTE MUNICÍPIO, NOS
SEGUINTES LOGRADOUROS PÚBLICOS: RUA DIONÍZIO CARNEIRO - BAIRRO VILA ALTIVA,
RUA AMBRÓSIO PEREIRA - BAIRRO JOÃO PAULO II E TRECHO DA RUA JULIETA LOPES -
BAIRRO JOÃO PAULO II, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN. No dia 06 de junho
de 2022, às 09:00 horas, iniciar-se-á a sessão de recebimento e abertura dos envelopes
DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. LOCAL: Na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Caicó, Av. Coronel Martiniano, 933, centro, CEP: 59.300-000. INFORMAÇÕES: Comissão
Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas, no endereço acima mencionado ou
através do e-mail cpl@caico.rn.gov.br. O edital, com os respectivos projetos, estará
disponível no site: www.caico.rn.gov.br no link licitações.

Caicó-RN, 19 de maio de 2022.
WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2022

O Município de Currais Novos/RN, Estado do Rio Grande do Norte, através da
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela portaria nº 271, de 31 de março de
2022, torna público aos interessados que será realizada a Chamada Pública nº 06/2022,
para PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRECEPTORIA DE CAMPO
EM RESIDÊNCIA MÉDICA no município. O recebimento da documentação e curriculum para
Habilitação até o dia 07 de junho de 2022, para o endereço eletrônico
gestaosemsacn@gmail.com. Maiores informações e cópia completa do Edital poderá ser
solicitada através do e-mail da Comissão Permanente de Licitação:
licitar.pmcn@gmail.com.

Currais Novos-RN, 19 de maio de 2022.
ANDREA TITO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

O Pregoeiro do Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 03 de junho de 2022, às 09:00h
(horário local) na sede da Prefeitura Municipal à Rua Manoel Joaquim, nº 665, Centro
(Setor de Licitações). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA VISANDO O FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, AR MEDICINAL,
REGULADOR MEDICINAL E UMIFICADOR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
SOLICITANTE/PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN. Solicitação
de edital na sede da Prefeitura no horário de atendimento de 07:00 as 13:00 ou
cpldixsept@gmail.com.

Governador Dix-Sept Rosado-RN, 19 de maio de 2022.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021
Considerando que a primeira sessão pública cujo acontecera no dia 06 de

dezembro de 2021 restara FRACASSADA, haja vista que nenhuma empresa atendeu os
requisitos técnicos de habilitação.

A Presidenta da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições legais e na forma do que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores torna pública a republicação da Concorrência Nº 001/2021 - Processo
Administrativo Nº 114/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
VISANDO À EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS PELO
MÉTODO BRIPAR (SICONV Nº 003549/2019), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO/PREFEITURA
MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN, no dia 23 de junho de 2022, às
09h na sala da Comissão Permanente de Licitações na Sede da Prefeitura Municipal de
Governador Dix-Sept Rosado localizada à Rua Manoel Joaquim, nº 665, Centro. O Edital
contendo maiores informações se encontra à disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal de Governador Dix-Sept Rosado/RN, sito à Sede na Rua Manoel Joaquim, nº
665, Centro, CEP: 59.790-000 Governador Dix-Sept Rosado/RN ou pelo e-mail
eletrônico: cpldixsept@gmail.com.

Governador Dix-Sept Rosado-RN, 19 de maio de 2022.
NADJA DE FRANCA COSTA

Presidenta da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-20T02:11:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




